РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Гоноховский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е

21.06.2012  № 33                                                                                       с. Гонохово
О плане правотворческой, контрольной и

организационной деятельности сельского

Совета депутатов на  2012 год

Руководствуясь статьей 11 Регламента Гоноховского сельского Совета депутатов сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности сельского Совета депутатов (прилагаются).

2. Утвердить планы работы постоянных комиссий сельского Совета депутатов (прилагаются).

3. Утвердить план проведения учебы депутатов сельского Совета депутатов (прилагается).

4. Утвердить график приема жителей сельсовета депутатами сельского Совета депутатов (прилагается).

5. Утвердить план организационно-массовых мероприятий сельского Совета депутатов (прилагается).

6. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 47 Устава муниципального образования  Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                    С.В. Синдеева
УТВЕРЖДЕНЫ

решением сельского Совета

депутатов от 21.06.2012 № 33
Основные вопросы правотворческой и контрольной деятельности

сельского Совета депутатов

	№

п/п
	Наименование проектов правовых
актов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1.
	О мероприятиях по подготовке к отопительному сезону 2012-2013 годов на территории сельсовета предприятий, учреждений и населения
	III квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	2.
	Об организации летнего отдыха и занятости детей и подростков на территории сельсовета в 2012 году
	III квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам,

 МКОУ «Гоноховская средняя общеобразовательная школа им. Парфёнова Е.Е.» (по согласованию),
МКУК КДЦ Администрации Гоноховского сельсовета (по согласованию)

	3.
	О реализации закона Алтайского края от 02.07.2008 № 61-ЗС «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Алтайском крае» на 2009-2012 годы на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края
	III квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам,
участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	4.
	О реализации закона Алтайского края от 08.12.2003 № 74-ЗС «О питьевом водоснабжении» на территории муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края
	III квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету,

ООО «ЖКХ Гоноховское» (по согласованию)

	5.
	Об установлении ставки арендной платы за сдаваемое в аренду имущество, находящегося в собственности муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края
	IV квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	6.
	О бюджете сельсовета на 2013 год
	IV квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	7.
	О плане правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2013 год
	IV квартал
	глава сельсовета, постоянные комиссии

Вопросы, рассматриваемые по мере необходимости
	№

п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку

	1.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов «О бюджета сельсовета на 2012 год»
	постоянная комиссия по экономике и бюджету,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края
	постоянная комиссия по социальным вопросам,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 15.11.2007 № 204 «О Комплексной программе социально-экономического развития Гоноховского сельского поселения на 2008-2012 г.г.»
	постоянная комиссия по экономике и бюджету,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	О внесении изменений в Положения, утверждённые решениями сельского Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	5.
	О признании утратившими силу и снятии с контроля решений сельского Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий, Администрация сельсовета (по согласованию)

	6.
	Об осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных муниципальному образованию Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края
	Председатели постоянных комиссий,
Администрация сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЁН

решением сельского Совета

депутатов от 21.06.2012 № 33
П Л А Н
работы постоянной комиссии сельского Совета депутатов

по экономике и бюджету

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2012 году:

- осуществление контроля за исполнением бюджета сельсовета по видам доходов и расходованием средств по главным распорядителям и получателям бюджетных средств;

- контроль за эффективностью использования муниципальной собственности;

-контроль в пределах компетенции Совета депутатов за соблюдением и исполнением на территории Гоноховского сельсовета нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов;

- взаимодействие в решении вопросов своего ведения с районным Собранием депутатов, Администрациями: сельсовета, района, организациями всех форм собственности.

Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместное заседание с комиссией по социальным вопросам

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	III квартал
	председатель

комиссии

	2.
	Об исполнении бюджета сельсовета  за полугодие 2012 год
	III квартал
	председатель комиссии,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	IV квартал
	председатель комиссии

	4.
	Об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев
	IV квартал
	председатель комиссии,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	5.
	О проекте бюджета сельсовета на 2013 год
	IV квартал
	председатель комиссии,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	6.
	О плане работы комиссии на 2013 год
	IV квартал
	председатель комиссии

П Л А Н
работы постоянной комиссии сельского Совета депутатов
по социальным вопросам

Основные цели, стоящие перед комиссией в 2012 году:

- осуществление контроля за исполнением нормативных правовых актов, принятых сельским Советом депутатов, органами государственной власти, органами местного самоуправления поселения, коммерческими и некоммерческими организациями и их должностными лицами;

-взаимодействие в решении вопросов своего ведения с районным Собранием депутатов, Администрациями: сельсовета, района, организациями всех форм собственности;

- исполнение решений по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления, принятых сельским Советом депутатов.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Срок  рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	Совместное заседание с комиссией по экономике и бюджету

	1.
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	III квартал
	председатель комиссии

	2.
	Об обеспечении сохранности документов Архивного фонда Гоноховского сельсовета
	III квартал
	председатель комиссии,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	О повестке дня предстоящей сессии сельского Совета депутатов
	IV квартал
	председатель комиссии

	4.
	О финансировании муниципального дошкольного образовательного учреждения «Гоноховский детский сад «Лужок»
	IV квартал
	председатель комиссии,
МКДОУ «Гоноховский детский сад «Лужок» (по согласованию)

	5.
	О плане работы комиссии на 2013 год
	IV квартал
	председатель комиссии

УТВЕРЖДЁН
решением сельского Совета

депутатов от 21.06.2012 № 33
ПЛАН

проведения учёбы депутатов сельского Совета депутатов

	№

п/п
	Наименование тем
	Срок  рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об осуществлении опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных (не полностью дееспособных) граждан в соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.11.2010 № 927
	III квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	2.
	Об изменениях в действующем законодательстве, касающихся работы органов местного самоуправления
	III квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	3.
	О профилактике терроризма и экстремизма
	IV квартал
	постоянная комиссия по социальным вопросам,
Администрация сельсовета (по согласованию)

	4.
	Об особенностях формирования бюджета сельсовета на 2013 год
	IV квартал
	постоянная комиссия по экономике и бюджету,
Администрация сельсовета (по согласованию)

УТВЕРЖДЁН

решением сельского Совета

депутатов от 21.06.2012 № 33
ГРАФИК

 приёма жителей сельсовета депутатами сельского Совета депутатов

	№

округа
	Ф.И.О. депутата
	Место провидения приёма
	Время и дата приёма

	2
	Балыкин Юрий Николаевич
	пос. Мыски,

ул. Каменская, 5
	3-й понедельник месяца
с 17 до 18 часов

	2
	Безрукова Вера Николаевна
	пос. Мыски
ул. Садовая,11
	1-е воскресенье месяца
с 14 до 15 часов

	2
	Бобров Андрей Иванович
	с. Обское
ул. Озерная, 9, кв.1
	1-е воскресенье месяца
с 13 до 14 часов

	1
	Бобылева Татьяна Александровна
	с. Гонохово
ул. Студенческая, 17
	1-е воскресенье месяца
с 17 до 18 часов

	2
	Грефенштейн Ирина Григорьевна
	с. Обское
ул. Речная,11, кв.1
	3-е воскресенье месяца
с 13 до 14 часов

	1
	Деревягин Сергей Николаевич
	с. Гонохово
ул. Студенческая, 13
	1-й вторник месяца
с 13 до 14 часов

	1
	Мазалов Алексей Петрович
	с. Гонохово
ул. Советская, 40, кв.2
	2-е воскресенье месяца
с 13 до 14 часов

	1
	Протасова Ольга Геннадьевна
	с. Гонохово
ул. Советская, 7, кв.1
	1-ая среда месяца
с 19 до 20 часов

	1
	Синдеева Светлана Владимировна
	с. Гонохово
ул. Советская, 71 (школа)
	2-ая среда месяца
с 14 до 15 часов

	2
	Черемухин Василий Алексеевич
	с. Гонохово
ул. Студенческая, 81
	2-е воскресенье месяца
с 19 до 20 часов

УТВЕРЖДЁН

решением сельского Совета

депутатов от 21.06.2012 № 33
ПЛАН

организационно-массовых мероприятий сельского Совета депутатов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка и проведение сессий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Глава сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	2.
	Организация деятельности постоянных комиссий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Председатели постоянных комиссий,

заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	3.
	Обеспечение правовой экспертизы проектов правовых актов, вносимых на рассмотрение сессий сельского Совета депутатов
	Весь период
	Юридический отдел Администрации района (по согласованию)

	4.
	Обнародование принятых нормативных правовых актов на информационных стендах Администрации сельсовета
	Весь период
	Председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	5.
	Проведение учёбы с депутатами сельского Совета депутатов
	По отдельному плану
	Председатели постоянных комиссий, глава Администрации сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	6.
	Организация работы депутатов на избирательных округах, заслушивание информаций о работе депутатов по округам на заседаниях постоянных комиссий сельского Совета депутатов

	Не реже одного раза за созыв
	Председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	7.
	Подготовка отчёта об исполнении Плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов за первое полугодие 2012 года
	Июль

2012 года
	Председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	8.
	Подготовка нормативных правовых актов сельского Совета депутатов для предоставления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края Алтайского края
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	9.
	Ведение электронного архива правовых актов, принятых сельским Советом депутатов
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации сельсовета
(по согласованию)

	10.
	Обеспечение взаимодействия сельского Совета депутатов с Каменской межрайонной прокуратурой Алтайского края по вопросам экспертизы проектов правовых актов сельского Совета депутатов
	Постоянно
	Глава Администрации сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	11.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования Каменский район Алтайского края материалов подготовки и проведения сессий сельского Совета депутатов, заседаний постоянных комиссий и других документов
	Постоянно
	Глава Администрации сельсовета, заместитель главы Администрации сельсовета, начальник информационного отдела Администрации района (по согласованию)

	12.
	Техническое обеспечение сессий сельского Совета депутатов
	Не реже одного раза в квартал
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)

	13.
	Разработка плана правотворческой, контрольной и организационной деятельности сельского Совета депутатов на 2013 год
	декабрь
	Заместитель главы Администрации сельсовета (по согласованию)